
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 
73, INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 358/2010

Designar  o  servidor  MARCUS  VINÍCIUS 
ANTUNES DA COSTA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 
nº 1.706/0, para responder pela Superintendência Executiva da 
Policlínica Aguinaldo de Moraes, da Secretaria Municipal de 
Saúde  e  Assistência  Social,  em  substituição  à  titular  que 
encontra-se em gozo de licença maternidade, no período de 16 
de  novembro  de  2010  à  15  de  março  do  corrente  ano, 
conforme Procedimento Administrativo nº 8.532/10.

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 359/2010

Designar,  Aldaise  Santos  de  Oliveira,  matrícula  nº 
1423/0,  para  atuar  como  Pregoeira  nas  Licitações  na 
Modalidade  de  Pregão,  em  virtude  de  sua  capacitação 
específica junto ao TCE, que fica fazendo parte integrante da 
presente,  Eliane  Araújo  dos  Santos,  matrícula  nº  1925/9, 
Vivian  de  Mello  Coelho,  matrícula  nº  2487/2,  Josiane  de 
Souza  Rangel  Correia,  matrícula  nº  3.191/7,  Raquel  Cabral 
Teixeira,  matrícula  nº  3264/6,  Marcia  Maria  de  Souza, 
matrícula nº 406/5 e Jocilea da Silva Quintanilha, matrícula nº 
0291/7, Carlos Antonio Moutinho Jenny, matrícula nº 3675/7, 
para  atuarem  na  Equipe  de  Apoio  nas  Licitações  na 
Modalidade de Pregão, com vigência. de 01 de Janeiro à 31 de 
dezembro de 2011.

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 001/2011

Exonerar  JOSÉ  JAILTON  CORRÊA  LEITE, 
matrícula nº 3.946/2, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente 
ano, do Cargo de Secretário Municipal de Fazenda, símbolo 
GAP 01-1.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 002/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
LUIZ CARLOS SILVA XAVIER  para  exercer  o  cargo  de 
Secretário  Municipal  de  Fazenda,  símbolo  GAP-01,  ficando 
exonerado do Cargo de Subsecretário Municipal da Receita a 
partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 003/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOSÉ JAILTON CORREA LEITE para exercer o cargo de 
Subsecretário  Municipal  da Receita,  símbolo DAS 101-1,  da 
Secretaria Municipal de Fazenda.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 004/2011

Exonerar  a  pedido  RODRIGO  ALVES  TORRES 
OLIVEIRA,  matrícula  nº  3.878/4,  a  partir  do  dia  31  de 
Dezembro do corrente ano, do Cargo de Secretário Municipal 
de Saúde e Assistência Social, símbolo GAP 01-1, conforme 
Procedimento Administrativo nº. 035/11

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 005/2011

Designar  GENILSON  DO  NASCIMENTO 
BOECHAT,  para  responder  pela  Secretaria  Municipal  de 
Saúde e Assistência Social, a partir de 01 de Janeiro de 2011.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 006/2011

Designar  GENILSON  DO  NASCIMENTO 
BOECHAT, para responder pelo Fundo Municipal de Saúde, a 
partir de 01 de Janeiro de 2011, com base no disposto no art. 
11 da Lei  Municipal  n.º  1.114,  de 26 de maio de 1997,  em 
substituição  a  Rodrigo  Alves  Torres  Oliveira  exonerado  a 
pedido.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 007/2011

Autorizar  o  retorno,  às  suas  atividades,  a  servidora 
ANA  PAULA  DE  AMORIM  SANTIAGO,  Professor 
Docente II – 1ª à 4ª série, matrícula 1.242/4, que se encontra de 
Licença  para  Tratar  de  Interesses  Particulares,  sem 
remuneração, nos termos do art. 87 da Lei  Complementar nº 
17,  de  22  de  janeiro  de  1998,  a  partir  de  01  de  Janeiro  do 
corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 8.990 
de 27 de dezembro de 2010.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

PORTARIA Nº 008/2011

Autorizar  o  retorno,  às  suas  atividades,  o  servidor 
INÁCIO  GOMES  CAMPOS  DE ARAÚJO,  Técnico  em 
Contabilidade,  matrícula 383/2,  que  se encontra  de  Licença 
para Tratar de Interesses Particulares, sem remuneração, nos 
termos do art. 87 da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro 
de 1998, a partir de 01 de Janeiro do corrente ano, conforme 
Procedimento Administrativo nº 001 de 03 de janeiro de 2011.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 009/2011

Conceder a servidora  ANA BEATRIZ COUTINHO 
DE AMORIM LARA, Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
matrícula  826/5,  Licença  para  Tratar  de  Interesses 
Particulares, sem remuneração, por 02 (dois) anos, com efeito 
a partir de 06 de Janeiro do corrente ano, nos termos do art. 87 
da  Lei  Complementar  nº  17,  de  22  de  janeiro  de  1998, 
conforme decidido no Procedimento Administrativo nº 0045 
de 04 de janeiro de 2011.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 010/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
INÁCIO GOMES CAMPOS DE ARAÚJO para exercer o 
cargo  de  Superintendente  Executivo  de  Atenção  Básica, 
símbolo  DAS  113-1,  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e 
Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 011/2011

Cancelar  permuta  da  servidora  Cristina  Fátima 
Cardozo da Silva,  Professor  Docente II,  matrícula  3347/2, 
com  Douglas Rodrigues Ribeiro, da Prefeitura Municipal de 
Itaboraí, conforme Procedimento Administrativo nº 0272/11.

Gabinete do Prefeito, 12 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 012/2011

Cancelar  permuta  da  servidora  Sabrina  dos  Santos 
Loureiro,  Professor  Docente  II,  matrícula  3611/0,  com 
Cristiane Luz Crozoé, da Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 
conforme Procedimento Administrativo nº 0273/11.

Gabinete do Prefeito, 12 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 013/2011

Designar  o  servidor  BRENO  DE  LIMA  CAPUTO 
FILHO, Tesoureiro, matrícula nº 3.574/2, para responder pela 
Tesouraria  Geral  da  Secretaria  Municipal  de  Fazenda,  em 
substituição  ao  titular  que encontra-se em gozo  de férias  no 
período  de  03  à  22  de  janeiro  do  corrente  ano,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 214/11.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 014/2011

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula  nº  0324/7,  Marco  Antonio  de  Oliveira,  Agente 
Administrativo,  matrícula  nº  3020/1  e  George  Felipe 
Magalhães da Silva Azevedo, Digitador, matrícula nº 2228/4, 
para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão de 
Inquérito Administrativo incumbida de apurar os fator narrados 
no Procedimento Administrativo nº  7.238/10,  nos  termos do 
artigo 144 da Lei Complementar nº 17/98, com as modificações 
introduzidas  pela  Lei  Complementar  nº  19/98,  devendo 
concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 015/2011

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula  nº  0324/7,  Marco  Antonio  de  Oliveira,  Agente 
Administrativo,  matrícula  nº  3020/1  e  George  Felipe 
Magalhães da Silva Azevedo, Digitador, matrícula nº 2228/4, 
para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão de 
Inquérito Administrativo incumbida de apurar os fator narrados 
no Procedimento Administrativo nº  8.640/10,  nos  termos do 
artigo 144 da Lei Complementar nº 17/98, com as modificações 
introduzidas  pela  Lei  Complementar  nº  19/98,  devendo 
concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 016/2011

Exonerar  LEON  ALENCAR  MOTA  E  MOTA, 
matrícula nº 4.290/0, a partir do dia 14 de Janeiro do corrente 
ano, do Cargo em Comissão de Assistente 02,  símbolo DAS 
108-6, da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 017/2011

Exonerar  SOLANGE  REGINA  SIGMARINGA  DA 
SILVA, matrícula nº 2.722/7, a partir do dia 17 de Janeiro do 
corrente ano, do Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo 
DAS 108-6,  da Secretaria  Municipal  de Saúde e Assistência 
Social.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

PORTARIA Nº 018/2011

Exonerar  CARLOS EDUARDO DIAS TEIXEIRA, 
matrícula nº 2.024/9, a partir do dia 17 de Janeiro do corrente 
ano, do Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 
107-5, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 019/2011

Exonerar  ALCILEI  QUINTANILHA  DE  MELO, 
matrícula nº 2.897/5, a partir de 01 de Janeiro do corrente ano, 
do  Cargo  Efetivo  de  Auxiliar  de  Serviço  Gerais,  lotado  na 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, conforme 
Procedimento Administrativo nº 7.665/10.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 020/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JABEZ MORAES DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Governo,  símbolo 
DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 021/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MICHELE BICHARA BENJAMIN  para  exercer  o  cargo 
em comissão de Assessor Especial,  símbolo DAS 102-2, da 
Controladoria Geral do Município.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 022/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ANGELA  MARIA  DA  COSTA  BRITO  para  exercer  o 
cargo em comissão de Supervisor de Atenção Básica, símbolo 
DAS 118-2, da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
Social.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 023/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VANESSA ZÓZIMO ALVES DE CAMPOS para exercer o 
cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, da 
Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 024/2011

Exonerar  a  pedido  RENATA  QUINTANILHA 
XAVIER ALFRADIQUE, matrícula nº 1.873/2, a partir de 20 
de Novembro do corrente ano, do Cargo Efetivo de Professor 
Docente  II  –  1ª  à  4ª  série,  da  Secretaria  Municipal  de 
Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 8.802/10.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 025/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
LAIZ ZOZIMO ALVES para exercer o cargo em comissão de 
Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Controladoria Geral do 
Município.

Gabinete do Prefeito,  17de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 026/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DAVI DA CONCEIÇÃO FREITAS para exercer o cargo em 
comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 027/2011

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
231/2011,  de  ERICA  NEVES  DE  FREITAS, Técnica  em 
Laboratório, matrícula 4.123/8, a partir do dia 14 de Janeiro de 
2011, conforme Procedimento Administrativo nº 403/11.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 028/2011

Exonerar  RITA  DE  CASSIA  LIMA  SODRE, 
matrícula nº 3.900/4, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente 
ano, do Cargo em Comissão de Assistente 01,  símbolo DAS 
107-5,  da  Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e 
Comércio.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 029/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARCOS  VINICIUS  ESPINDOLA  DE  SOUZA  para 
exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 
107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e 
Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

PORTARIA Nº 030/2011

Exonerar  AMARO  SILVA  SANTOS,  matrícula  nº 
2.685/9,  a  partir  do  dia  21  de  Janeiro  do  corrente  ano,  do 
Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, da 
Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 031/2011

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
033/2011,  de  FABIANI  MACHADO  RIBEIRO, 
Farmacêutica, matrícula 3.852/0, a partir do dia 14 de Janeiro 
de 2011, conforme Procedimento Administrativo nº 466/11.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 032/2011

Exonerar  a  pedido  ERICA NEVES DE FREITAS, 
matrícula nº 3.368/5, a partir de 19 de Janeiro do corrente ano, 
do Cargo Efetivo de Cozinheira,  da Secretaria Municipal de 
Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 703/11.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 033/2011

Exonerar  MARIO JORGE COSTA REBELLO DA 
SILVA, matrícula nº 2.938/6, a partir do dia 01 de Fevereiro 
do corrente ano, do Cargo em Comissão de Assessor, símbolo 
DAS 104-3, da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 
Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 034/2011

Nomear, a partir do dia 17 de Janeiro do corrente ano, 
ISABELA DUARTE ALMEIDA,  para  exercer  o  cargo  de 
Diretor Técnico, símbolo DAS-117-1, da Secretaria Municipal 
de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 035/2011

Exonerar  a  pedido  LUCIANE  BATISTA  DOS 
SANTOS PEREIRA, matrícula nº 3.336/7, a partir de 31 de 
Janeiro  do  corrente  ano,  do  Cargo  Efetivo  de  Professor 
Docente II  –  Educação  Infantil,  da Secretaria  Municipal  de 
Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 893/11.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 036/2011

Exonerar LEILA IMMEDIATO MARTINS, matrícula 
nº 4.297/8, a partir do dia 01 de Fevereiro do corrente ano, do 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS 104-3, 
da  Secretaria  Especial  dos  Direitos  das  Mulheres  e  das 
Minorias.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 037/2011

Exonerar  SIMONETE  OLIVEIRA,  matrícula  nº 
4.185/8,  a partir  do dia 02 de Fevereiro do corrente ano, do 
Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, da 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e 
Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 038/2011

Nomear, a partir do dia 02 de Fevereiro do corrente ano, 
ALEXSANDRA TELES MORAES para exercer o cargo em 
comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 039/2011

A  Comissão  de  Avaliação  de  ITBI  –  Imposto  de 
Transmissão de Bens Imóveis, criada pela Portaria nº 370, de 
10 de março de 2009, passa a ser composta pelos servidores 
abaixo  relacionados  que  e  reunirão,  sob  a  coordenação  do 
Subsecretário Municipal da Receita, com no mínimo 2 (dois) 
membros em cada uma das avaliaçãoes.

Carlos  Cesar  Mariano  –  Agente  Administrativo  – 
matrícula nº 1422/2

Rogério  Lanzani  –  Fiscal  de  Tributos  –  matrícula  nº 
0279/8

Valdenir Ramos – Agente Administrativo – matrícula nº 
535/5

Edson  Souza  Barbosa  –  Agente  Administrativo  – 
matrícula nº 544/4

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

PORTARIA Nº 040/2011

Designar  os  servidores  JOSE  RAIMUNDO 
MONTEIRO DA SILVA, CRM nº 52.02650-0, matrícula nº 
4025/8,  MARIO FERNANDO BONIN, CRM nº 52.02807-
7, MARCOS ANDRÉ FERNANDES MODESTO, CRM nº 
52.25254-4,  matrícula  nº  4.306/0  e  JADIR  DA  SILVA 
GONZAGA, CRM nº  52-64149-9, matrícula nº 4153-0, para 
constituírem Junta Médica Oficial a partir de 10 de janeiro de 
2011, devendo estes atuarem nos termos do Decreto nº 1.156, 
de  25  de  Junho de  2009,  tornando em efeito  a  Portaria  nº 
148/10 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 041/2011

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula  nº  0324/7,  Altair  Maia  da  Silva  Junior,  Agente 
Administrativo,  matrícula  nº.  3618/8  e  Marineiva  Cardoso, 
Agente de Serviços Diversos, matrícula nº 1073/1, para, sob a 
Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inquérito 
Administrativo  incumbida  de  apurar  os  fator  narrados  no 
Procedimento  Administrativo  nº  9.890/09,  nos  termos  do 
artigo  144  da  Lei  Complementar  nº  17/98,  com  as 
modificações  introduzidas pela Lei  Complementar nº 19/98, 
devendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias. 

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 042/2011

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula  nº  0324/7,  Marcelo  Massau  Osava,  Digitador, 
matrícula  nº.  2588/7  e  Jalmir  Pereira  da  Costa,  Agente 
Administrativo, matrícula nº 542/5, para, sob a Presidência do 
primeiro, comporem a Comissão de Inquérito Administrativo 
incumbida  de  apurar  os  fator  narrados  no  Procedimento 
Administrativo nº  416/10,  nos  termos do artigo 144 da Lei 
Complementar  nº  17/98,  com as  modificações  introduzidas 
pela  Lei  Complementar  nº  19/98,  devendo  concluir  os 
trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

 

I – Conceder Férias:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

N ° 
PROCESSO

13/01/11 11/02/11 ALBA VALERIA DE OLIVEIRA DIAS 2858/4 ATENDENTE CONS. DENTÁRIO 2008 5824/10
05/01/11 24/01/11 ALDAISE SANTOS  DE OLIVEIRA 1423/0 AG. ADMINISTRATIVO 2009 7222/10
28/01/10 16/02/10 ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA 2659/0 ASSISTENTE 01 2010 7776/10
03/01/11 22/01/11 ALEXANDRE GOMES DA NOBREGA SILVA 2824/0 AGENTE ADMINISTRATIVO 2010 5933/10
03/01/11 22/01/11 ALIANDRO DE OLIVEIRA ROSA 3958/6 DIRETOR 2010 7392/10
09/01/11 07/02/11 ALOISIO LACERDA DE SOUZA 771/4 MOTORISTA 2009 7568/10
01/01/10 20/01/10 ALONSO DE ALMEIDADANTAS 2061/3 TÉC.EM RADIOLOGIA 1º SEMESTRE 2010 7461/10
17/01/11 05/02/11 ALVACIR CARVALHO JUNIOR 3858/0 ASSESSOR 2010 7828/10
03/01/11 22/01/11 AMARILDO DE SOUZA VERLI 3584/0 MOTORISTA 2010 6641/10
31/01/10 19/02/10 AMARO SILVA SANTOS 2685/9 ASSISTENTE 2010 8106/10
08/01/11 27/01/11 AMILSON DE OLIVEIRA PONTES 3933/0 SUBSECRETÁRIO DE TRANSPORTE 2010 7504/10
10/01/11 29/01/11 ANA CLAUDIA XAVIER DOS SANTOS 514/2 PROFESSOR DOCENTE II 2011 7515/10
02/01/11 21/01/11 ANA CLEA RIBEIRO DA CUNHA 667/7 AG. ADMINISTRATIVO 2011 6958/10
29/01/11 17/02/11 ANA LUCIA OLIVEIRA 2393/0 ASSESSOR ESPECIAL 2010 8084/10
01/01/11 20/01/11 ANA LUCIA SANTOS DO AMARAL 2137/7 SERVENTE 2011 6921/10
01/01/11 20/01/11 ANA PAULA DE AMORIM SANTIAGO 831/1 PROFESSORA 2011 7486/10
03/01/11 22/01/11 ANGELICA ARAUJO DOS SANTOS 1325/0 AG. SERV. DIVERSOS 2011 6603/10
13/01/11 11/02/11 ANTONIO CESAR SANTA ROSA SOARES DE OLIVEIRA 1299/8 MEDICO PLANTONISTA 2010 7877/10
13/01/11 11/02/11 ANTONIO CESAR SANTA ROSA SOARES DE OLIVEIRA 471/5 MEDICO 2008 7653/10
03/01/11 01/02/11 ANTONIO EDUARDO A PINTO DE AZEVEDO 1313/7 MEDICO 2008 5885/10
01/11/11 20/11/11 CARLOS ALBERTO BORGES RIBEIRO 2126/1 MOTORISTA 2011 3861/10
10/01/11 29/01/11 CARLOS ALBERTO DE ARAUJO 1489/3 ASSISTENTE 01 2010 6547/10
03/01/11 22/01/11 CARLOS ALEXANDRE CARVALHO MOSCON 889/3 TESOUREIRO 2011 6816/10
04/01/11 02/02/11 CARLOS AUGUSTO DE AMORIM COSTA 1053/7 DENTISTA 2009 4648/10
01/01/11 30/01/11 CARLOS EDUARDO EISLER PINHEIRO 1460/5 MEDICO AMBULATÓRIO 2010 8152/10
25/01/11 13/02/11 CARLOS ERRIQUE DO NASCIMENTO AMORIM 773/0 AG. FISCAL DE SAUDE PUBLICA 2011 7642/10
04/01/11 23/01/11 CARMEM LUCIA GARCIA N. MUNIZ 2230/6 AG.SERV. DIVERSOS 2010 7346/2010
10/01/11 29/01/11 CELECINDA PECLAT DE OLIVEIRA RODRIGUES 1692/6 ASSINTENTE 01 2010 7212/10
09/01/10 28/01/10 CLAUDIO CURI DE CARVALHO 1028/6 MOTORISTA 2011 5652/10
02/11/11 21/11/11 CLEBER FONSECA REIS JUNIOR 1003/0 MOTORISTA 2011 5265/10
24/01/11 22/02/11 CLEIDE ALVES GOMES 2451/1 ASSISTENTE 01 2011 7373/10
10/01/11 29/01/11 DEISE TEIXEIRA LEITE NOGUEIRA 2843/6 ENFERMEIRA 2009 6838/10
03/01/11 22/01/11 EDIANE ALBUQUERQUE DE MATTOS 2089/3 ASSISTENTE SOCIAL 2010 7323/10
03/01/11 22/01/11 ELENILDO DE SOUZA SILVA 3674/9 ASSISTENTE 2010 7295/10
09/01/11 28/01/11 ELMO DOS SANTOS 3028/7 MOTORISTA 2011 7566/10
03/01/11 01/02/11 ELZINETE DOS SANTOS CORREA 1233/5 SERVENTE 2011 7930/10
27/01/11 15/02/11 FABRICIO DE OLIVEIRA COSTA 2227/6 GERENTE DE PROJETOS 2010 6779/10
09/01/11 28/01/11 FERNANDO LAGE 3038/4 MOTORISTA 2011 7569/10
03/01/10 22/01/10 GENTIL DA SILVA SANTOS 3318/9 TÉC.EM RADIOLOGIA 25/07 à 24/07/11 6132/10
03/01/11 22/01/11 GILSIMAR CESAR GUIMARÃES 2915/7 MOTORISTA 2009 6360/10
03/01/11 01/02/11 GISELA MOTTA DE MIRANDA 633/5 MEDICO AMBULATORIO 2010 7958/10
01/01/11 30/01/11 GUSTAVO AMERICO OBERLAENDER DE ALMEIDA 1100/2 MEDICO 2007 6772/10
15/01/11 03/02/11 IDIMAR NASCIMENTO CONCEIÇÃO 1526/1 ASSISTENTE 01 2010 7660/10
10/01/11 08/02/11 IDSON DA SILVA DAMES 3291/3 AG. ADMINISTRATIVO 2010 8526/10
24/01/11 22/02/11 IOROMAR HART REIS 3908/0 ASSESSOR 2011 8842/10
10/01/11 29/01/11 JAILAN GRIJO GONÇALVES 662/9 SERVENTE 2010 7649/10

     PORTARIA Nº 043/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”,
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA
LEI COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

02/01/11 31/01/11 JOÃO DA SILVA DOMINGUES 446/4 TRAB. BRAÇAL 2009 6922/10
10/01/11 29/01/11 JOBSON DA CONCEIÇÃO VIANA 3126/7 ASSESSOR ESPECIAL 2010 7492/10
10/01/11 29/01/11 JORGE ALFREDO CORREIA DE MELLO 356/5 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2010 7648/10
10/01/11 29/01/11 JOSE ANTONIO MOREIRA 1342/8 ASSISTENTE 01 2010 7633/10
06/11/11 05/12/11 JOSE CARLOS TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO 503/7 OPERADOR DE MAQUINAS 2008 8492/10
09/01/11 28/01/11 JOSE MARIA DE AZEVEDO 1041/3 MOTORISTA 2011 7564/10
03/01/11 01/02/11 JULIO CESAR PERROTA SARAIVA PONTES 1039/1 CIRURGIÃO DENTISTA 2011 6775/10
03/01/11 01/02/11 LUCIA HELENA DE MELLO INERELLI 2842/8 FONOAUDIÓLOGA 2010 8238/10
10/01/11 29/01/11 LUCIANE IZAURA GOMES DE AMORIM 4286/2 ASSISTENTE 02 2010 7596/10
19/01/11 07/02/11 MAGNO PANTALEAO 3229/8 DIRETOR 2010 7222/10
03/01/11 01/02/11 MANOEL PEDRO 333/6 TRAB. BRAÇAL 2005 8148/10
24/01/11 12/02/11 MARCIA MARIA DE SOUZA 406/5 PROFESSOR DOCENTE II 2008 6281/10
17/01/11 05/02/11 MARGARETE DA SILVA GUIMARAES 1092/8 AG. ADMINISTRATIVO 2010 7759/10
10/01/11 08/02/11 MARIA ANGELA MELLO ESPÍNDOLA 464/2 CONTROLADORA 2011 8468/10
24/01/11 22/02/11 MARIA CAROLINA DE MAGALHAES FARIA 1966/6 CIRURGIÃO DENTISTA 2009 6776/10
10/01/11 29/01/11 MARIA CRISTINA DA SILVEIRA TOLEDO 3871/7 COORDENADORA 2010 7494/10
03/01/11 01/02/11 MARIO GREGORIO 1428/1 MOTORISTA 2011 8309/10
03/01/11 22/01/11 MARIZETE JOSE DA SILVA SANTOS 951/2 AGENTE ADMINISTRATIVO 2010 6312/10
24/01/11 12/02/11 MARLENE MARTINS DA ROCHA 2499/6 ASSISTENTE 2010 6280/10
03/01/11 22/01/11 MIRIAM COELHO DOS SANTOS CLASS 1025/1 AGENTE ADMINISTRATIVO 2011 7299/10
01/01/11 30/01/11 NAILSON FERREIRA ANTUNES 2292/6 ASSISTENTE 01 2010 8150/10
15/01/11 03/02/11 NASCIETE TEIXEIRA LEITE 3005/8 MOTORISTA 2010 7658/10
09/01/11 28/01/11 NELSON COELHO DE OLIVEIRA 3029/5 MOTORISTA 2010 7562/10
03/01/11 22/01/11 NEUZA JOSE BATISTA 1551/2 SERVENTE 2011 6332/10
03/01/11 01/02/11 ORLANDO PAULO DA SILVA 387/5 MOTORISTA 2008 8310/10
04/01/11 02/02/11 PAULO CESAR DA SILVA PEREIRA 2468/6 MÉDICO GINECOLOGISTA 2010 6840/10
10/01/11 29/01/11 PAULO EDUARDO DE AMORIM SANTIAGO 1016/2 SECRETÁRIO 2011 7420/10
24/01/11 12/02/11 RAQUEL CABRAL TEIXEIRA 3264/6 ASSISTENTE 01 2009 7961/10
10/01/11 29/01/11 REGINALDO RIBEIRO DA CUNHA 1531/8 MOTORISTA 2011 7246/10
03/01/11 22/01/11 ROBSON DE CASTRO SLVA 3893/8 ASSESSOR 2010 6541/10
03/01/11 01/02/11 RODRIGO DE FREITAS EDUARDO 3002/3 MEDICO 2008 6546/10
10/01/11 29/01/11 ROGERIO MARTINS DA MOTA 3864/4 ASSESSOR 2010 6025/10
01/01/11 30/01/11 RONALDO DA SILVA GOMES 3304/9 MEDICO AMBULATORIAL 2009 7879/10
15/01/10 03/02/10 ROSEMARY ANTUNES M. DO BOMFIM 1172/0 ASSESSORA 2011 6834/10
11/01/11 30/01/11 RUTH TEODORO CORREIA DA SILVA 846/0 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2011 7657/10
07/01/11 05/02/11 SIDNEI DE SOUZA MARQUES 3624/2 MECANICO 2010 8469/10
24/01/10 12/02/10 SILVANA VIEIRA DA MOTA 4135/1 ASSISTENTE 02 2010 5719/10
05/01/11 03/02/11 TATIANE SILVA DA CONCEIÇÃO 4159/9 ASSISTENTE 01 2010 8161/10
03/01/11 22/01/11 VERA LUCIA COSTA BRITO GARCIA 1130/4 SECRETÁRIA TURISMO 2010 6880/10
03/01/11 01/02/11 VICK DRAKE DE SOUZA GUERREIRO 2840/1 FISIOTERAPEUTA 2010 8062/10
17/01/11 05/02/11 VIVIAN DE MELLO COELHO 2487/2 AGENTE ADMINISTRATIVO 2010 6790/10
01/01/11 30/01/11 WALACE SOARES COSTA 2867/3 MOTORISTA 2009 8149/10
17/01/11 05/02/11 WALKER DE VASCONCELOS E SILVA 2362/0 ASSESSOR 2011 6873/10

II - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO 
PERÍODO

Nº 
PROCESSO

02/01/11 31/01/11 HEITOR NASCIMENTO DE AZEVEDO (30 DIAS) 3072/4 MOTORISTA 01/07/04 à 30/06/09 6773/10
01/01/11 31/03/11 LAESSE SA OZORIO 106/6 MOTORISTA 02/05/90 à 01/05/95 8063/10
01/01/11 31/03/11 ONEAS BLAUDT 683/1 TRAB. BRAÇAL 20/04/94 à 19/04/99 8147/10

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 31 de janeiro de 2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E 
ASSSISTÊNCIA  SOCIAL  NO  USO  DE  SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

PORTARIA Nº 001/2011

Tornar sem efeito a portaria nº 30/2009 de 11 de maio 
de  2009,  que  designou  a  servidora  Deise  Teixeira  Leite 
Nogueira –  Enfermeira  –  mat.  2843/6,  para  coordenar  a 
equipe  do  setor  de  Enfermagem  da  Policlínica  Municipal 
Aguinaldo Moraes, a partir desta data.

Silva Jardim, 03 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 002/2011

Designar  a  servidora  Tereza  Cristina  Abrahão 
Fernandes –  Enfermeira  –  mat.  2046/0,  para  coordenar  a 
equipe  do  setor  de  Enfermagem  da  Policlínica  Municipal 
Aguinaldo Moraes, a partir desta data.

Silva Jardim, 03 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 003/2011

Tornar  sem  efeito  a  portaria  nº  12/2009  de  02  de 
fevereiro de 2009, que designou o servidor Marcus Vinicius 
Antunes  da  Costa –  mat.  1706/0,  para  exercer  a 
Coordenação do Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 
da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social,  a 
partir desta data.

Silva Jardim, 13 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 004/2011

Designar o servidor  Lauro de Oliveira Alves – Técnico de 
Enfermagem – mat. 1431/1, para exercer a Coordenação do 
Atendimento  Móvel  de  Urgência  –  SAMU  da  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir desta data.

Silva Jardim, 13 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 005/2011

Tornar  sem efeito  a  Portaria  nº  022/2010  que  designou  os 
servidores Marcos André Fernandes Modesto – Médico - CRM 
52.25254-4,  mat.  4307/9,  Cristina  Xavier  S.  Santiago  – 
Assistente  Social  –  CRAS  284/91  –  mat.  2448/1,  Lucia 
Macedo  Duarte  Gomes  –  Psicóloga  –  CRP  34574  –  mat. 
4109/2  e  Eliane  Santana  da  Silva  –  Enfermeira  –  COREN 
33676  -  mat.  3149/6,  para  compor  a  Comissão  do 
Planejamento  Familiar  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  a 
partir desta data.

Silva Jardim, 25 de janeiro de 2011.
PORTARIA Nº 006/2011

Designar  os servidores  Carlos José Santana Pinto – 
Médico - CRM 52.0322977, mat. 4330/3,  Cristina Xavier S. 
Santiago – Assistente Social – CRAS 284/91 – mat. 2448/1, 
Lucia Macedo Duarte Gomes –  Psicóloga  – CRP 34574 – 
mat.  4109/2  e  Eliane  Santana  da  Silva –  Enfermeira  – 
COREN 33676  -  mat.  3149/6,  para  compor  a  Comissão  do 
Planejamento  Familiar  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  a 
partir desta data.

Silva Jardim, 25 de janeiro de 2011.

Genilson do Nascimento Boechat
Secretário Municipal de Saúde e Assistência Social

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SILVA  DE  SILVA 
JARDIM

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

PORTARIA Nº 006/2011

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. LEONAM TOBIAS 
DE  AMORIM  COSTA,  brasileiro,  Economista,  CI.  nº 
09.711.996-0-DETRAN,  e  CPF  nº  035.137.947-97,  para 
exercer o Cargo em Comissão de Controlador Interno, Símbolo 
DAS-101-1.

Fica  concedida  a  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete, no percentual de 55% (cinquenta e cinco por cento), 
sobre o seu vencimento.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 007/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  FLÁVIA 
DANIELA DA COSTA BRITO NASCIMENTO, brasileira, 
casada,  Advogada,  inscrita  na  OAB/RJ  nº  120582,  CI.  nº 
111824074  –  IFP  e  CPF nº  077.511.887-74,  para  exercer  o 
Cargo  em  Comissão  de  Procuradoria  do  Poder  Legislativo, 
Símbolo DAS-101-1. 

Fica  concedida  a  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete, no percentual de 40% (quarenta por cento), sobre o 
seu vencimento.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 008/2011

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. GILBERTO DA 
ROCHA,  brasileiro,  solteiro,  CI.  nº  04384246-7  e  CPF nº 
503.704.057-49, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe 
de Gabinete, Símbolo DAS-101-1. 

Fica  concedida  a  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete, no percentual de 40% (quarenta por cento), sobre o 
seu vencimento.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 009/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  MARIANO 
VALVIESSE DA MOTTA,  brasileiro, casado, C.P.M. nº 1-
05925  e  CPF nº  284.482.007-72,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Sub-Chefe de Gabinete, Símbolo – DAS-102-2.

Fica  concedida  a  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete, no percentual de 70% (setenta por cento), sobre o 
seu vencimento.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 010/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  MARCOS 
VALÉRIO  ALVES  DAVID,  brasileiro,  solteiro,  CI.  nº 
0091102426  -  DETRAN  e   CPF  nº  014.630.507-80,  para 
exercer o Cargo de Assistente I – DAS-107-5. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 011/2011

NOMEAR, a partir desta data, o Sr.  LUIZ CARLOS 
DA SILVA,  brasileiro,  solteiro,  CI.  nº  08305795-0 - IFP  e 
 CPF nº 002703047-46, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 012/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  ÁUREA 
TEIXEIRA LEITE, brasileira, solteira, CI. nº 020.660.980-2 
– DETRAN e CPF nº 122.559.197-02, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 013/2011

NOMEAR, a partir desta data, a Srª.  DARIANE DOS 
SANTOS BARROZO, brasileira, Solteira, Advogada, inscrita 
na OAB/RJ nº 134918, CI.  nº 00120269824 – IFP e CPF nº 
088323697-45, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Legislativo, Símbolo DAS-103-3.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 014/2011

NOMEAR, a partir desta data, a Srª. EDIR DA SILVA 
BRANCO, brasileira, casada, CI. nº 04384123-8 - IFP e CPF 
nº  519.099.367-15,  para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de 
Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 015/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  PABLO 
COUTINHO  RODRIGUES, brasileiro,  Solteiro,  CI.  nº 
12.688.717-3 - Detran e CPF nº 087.063.737-12, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor  Legislativo,  Símbolo DAS-
103-3.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 016/2011

NOMEAR, a partir desta data, a Srª. MIRIA ROCHA 
COSTA TEIXEIRA, brasileira,  viúva, CI.  nº  07018872-7 e 
CPF nº 827.252.337.04, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 017/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  ELIANE 
BARROS FOGAÇA  FONSECA,  brasileira,  casada,  CI.  nº 
12026640-8  -  IFP  e  CPF nº  088879207-70,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assessor  Legislativo,  Símbolo DAS-
103-3.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 018/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  ROSTAN 
FEITOZA DA SILVA, brasileiro, solteiro, CI. nº 10101868-
7 - IFP e CPF nº 032.633.367-38, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 019/2011

NOMEAR, a partir desta data, a Srª. KARINA CURI 
DE CARVALHO SANGINETO, brasileira, Solteira, CI. nº 
20.123.108-1-DETRAN  e  CPF  nº  057.811.157-81  ,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor  Legislativo, 
Símbolo DAS-103-3. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 020/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  MARLENE 
VIANA, brasileira, CI. nº 09.711.574-5 - DETRAN e CPF nº 
019.100.887-73  ,  para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de 
Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 021/2011

NOMEAR, a partir desta data, o Dr. LUCAS DAMES 
CORRÊA DE SÁ, brasileiro, Solteiro, Advogado, inscrito na 
OAB/RJ sob o nº 126191, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 022/2011

NOMEAR, a partir desta data, a Srª. SUELI MARIA 
RANGEL  DE  OLIVEIRA, brasileira,  casada,  CI.  nº 
13339504-6 e CPF nº 091312877-51, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 023/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  NATANAEL 
PERES  DO  NASCIMENTO,  brasileiro,  solteiro,  CI.  nº 
09031531-8  -  IFP  e  CPF nº  012804107-28,  para  exercer  o 
Cargo de Assistente I – DAS -107-5.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 024/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  NILTON 
CORDEIRO  JÚNIOR,  brasileiro,  Casado,  CI.  nº 
02961514853 e CPF nº 110.899.607-86 , para exercer o Cargo 
de Assistente I – DAS-107-5. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 025/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª  THABATA 
FAGUNDES XAVIER, brasileira, solteira, CI. nº 21.245.265-
0 – DETRAN e CPF nº 124.516.137-77, para exercer o Cargo 
de Assistente I – DAS -107-5.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 026/2011

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srtª.  JÉSSICA 
BRAGANÇA DA SILVA MELLO, brasileira, solteira, CI. nº 
24.143.130-3  –  DETRAN  e  CIC  nº  147.019.207-11,  para 
exercer o Cargo em Comissão de Assistente I – DAS-107-5. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 027/2011

NOMEAR,  a partir desta data, a Srtª.  MEIRIELI DA 
FONSECA  OLIVEIRA,  brasileira,  Solteira,  CI.  nº 
20.929.090-7  –  DETRAN  e  CPF  nº  121.078.557-90,  para 
exercer o Cargo de Assistente I – DAS-107-5. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

PORTARIA Nº 028/2011

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. ADERSANDRE 
GOMES, brasileiro, Solteiro, CI. nº 078730462 - IFP e CPF 
nº  032.259.537-17,  para  exercer  o  Cargo  em Comissão  de 
Assistente I – DAS–107–5. 

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.

PORTARIA Nº 029/2011

NOMEAR,  a partir  desta data,  a Srª. ANA MARIA 
CARMO MONTEIRO CAMPOS, brasileira, casada, CI. nº 
21.053.700-7  –  DETRAN  e  CIC  nº  120.744.337-94,  para  
exercer o Cargo em Comissão de Assistente I – DAS-107-5.

Câmara  Municipal  de  Siva  Jardim,  03  de  janeiro  de 
2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 12                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

                                                     RELAÇÃO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2011

Qtd Nome Nº contrato C argo Iníc io T érmino C onvênio Valor Dotação Orçamentária
01 Andre Luiz Vasconcellos Pitanga 001 Médico 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
02 Antonio Eduardo Augusto Pinto de Azevedo 002 Médico 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
03 Clecy Norma Torres Schmidt 003 Médico 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
04 Carlos Jose Santana Pinto 004 Médico 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
05 Jorge Luiz da Silva Brandão 005 Médico 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
06 Jose Mario da Motta Bruno 006 Médico 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
07 Marcelo Fernandes Pereira 007 Médico 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
08 Ubiratan Oliveira da Silva 008 Médico 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
09 Aline Rocha Viana Bento 009 Enfermeiro 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
10 Cassia Helena Jardim Moura Tinoco 010 Enfermeiro 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
11 Cristina Borges Correa 011 Enfermeiro 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
12 Georgia Lima de Oliveira 012 Enfermeiro 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
13 Josiel Pinto de Oliveira 013 Enfermeiro 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
14 Kenny Almeida da Hora Carvalho 014 Enfermeiro 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
15 Luana Valeria Andrade Machado 015 Enfermeiro 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
16 Rafaela de Moraes Pinto Leite 016 Enfermeiro 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
17 Carla Aparecida da Silva Lima 017 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
18 Daiane da Silva Lima 018 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
19 Derli da Silva Freitas 019 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
20 Eni Moraes Mendes 020 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
21 Jovina Gomes das Dores 021 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
22 Ligia Claudina Teixeira de Souza Leite 022 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
23 Maria da Conceição Sena da Motta 023 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
24 Maria da Rocha Macedo Araujo 024 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
25 Marilene Moraes da Silva 025 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
26 Marinede Maria Galdino Pereira 026 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
27 Marinete Pires Ferreira 027 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
28 Marta Batista Mineiro de Rezende 028 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
29 Patricia Ana Amancio 029 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
30 Valmir Cordeiro Alves 030 Auxiliar de Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
31 Ana Cristina Xavier dos Santos Santiago 031 Assistente Social 01-jan-11 30-jun-11 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
32 Eliete Marinho Pinheiro 032 Nutricionista 01-jan-11 30-jun-11 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
33 Fabiani Machado Ribeiro 033 Farmacêutico 01-jan-11 30-jun-11 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
34 Lucia Macedo Duarte Gomes 034 Psicólogo NASF 01-jan-11 30-jun-11 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
35 Marcela de Macedo Mello 035 Fisioterapeuta 01-jan-11 30-jun-11 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
36 Raphael Marcial Gomes de Mattos 036 Fisioterapeuta 01-jan-11 30-jun-11 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
37 Renata Barbosa Vogel 037 Cirurgião-Dentista 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
38 Renata Teixeira Leite 038 Atendente de Consultório Dentário 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 617,01 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
39 Adriana Pires da Rocha Gomes 039 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
40 Amanda Diniz da Silveira Silva 040 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
41 Ana Claudia Correa de Sena 041 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
42 Claudia Helena Cezario Ferreira 042 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
43 Cristina Rosa do Nascimento 043 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
44 Damiana da Silva Vieira 044 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
45 Danielle Bragança de Oliveira Victorino 045 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
46 Darlene Araujo da Silva 046 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
47 Debora Conceição Estevo 047 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
48 Deilda Gomes Vieira 048 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
49 Dellane da Silva Lapoente 049 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
50 Denize Conceição Matias 050 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 13                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

                                                     RELAÇÃO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2011

Qtd Nome Nº contrato C argo Iníc io T érmino C onvênio Valor Dotação Orçamentária
51 Edlena Mellado da Costa Lima 051 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
52 Eliane de Mendonça Policarpo Domingues 052 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
53 Elielto Oliveira Rosa 053 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
54 Elizabete Vieira Oliveira 054 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
55 Elizabeth Souza da Silva 055 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
56 Elizangela Rodrigues da Fonseca 056 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
57 Fabiana de Souza Alves de Araujo 057 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
58 Fabiana Teixeira Cardoso da Costa 058 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
59 Fabio Cordeiro de Andrade 059 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
60 Fernanda Garcia Pina Freitas 060 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
61 Flavya Antunes Silva 061 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
62 Geida Nogueira Brandão 062 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
63 Gessica Monteiro Guimarães 063 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
64 Janaina de Sa Barbosa de Carvalho 064 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
65 Juliana Magalhães Silva 065 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
66 Jurema Rosa Gomes 066 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
67 Keila Camargo da Silva 067 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
68 Leandro Heringer Espindola 068 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
69 Leila Rangel Monteiro 069 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
70 Luiz Carlos Sabino 070 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
71 Magno Garcia da Silva 071 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
72 Maria Antonia dos Santos 072 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
73 Maria Aparecida Nunes da Silva 073 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
74 Mauriceia da Silva Santos 074 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
75 Mauriceia Pereira Vital 075 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
76 Oziel Gomes de Oliveira 076 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
77 Priscila da Conceição Hermogeneo Souza Peres 077 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
78 Rafael da Rocha Vieira 078 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
79 Raquel Rodrigues Pereira 079 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
80 Roberta Aparecida Shinkawa Mata 080 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
81 Roseny Alves de Castro 081 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
82 Rosiane Coimbra de Freitas Real Souza 082 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
83 Silvana Loura de Souza 083 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
84 Suzete da Solidade Barbosa 084 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
85 Valdelice Costa Nascimento 085 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
86 Vandson Araujo Teixeira Leite 086 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
87 Vanessa Bastos Vieira 087 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
88 Wanderlubia Falazão dos Santos 088 Agente Comunitário de Saúde 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
89 Ana Celia Ferreira de Andrade Silva 089 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
90 Cleudenir da Conceição Brito 090 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
91 Estelita Castro 091 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
92 Jorgina dos Santos Andrade 092 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
93 Maria Aparecida Cesario Ferreira 093 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
94 Maria das Graças Costa Silva 094 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
95 Nedir Cardoso Quintanilha 095 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
96 Patricia Pereira de Carvalho 096 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
97 Sidneia Andrade de Lemos Moura 097 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
98 Sirlene de Oliveira Portugal 098 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
99 Sonia de Souza Silva Cardoso 099 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
100 Tabata Santos Guimarães 100 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 14                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

                                                     RELAÇÃO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2011

Qtd Nome Nº contrato C argo Iníc io T érmino C onvênio Valor Dotação Orçamentária
101 Vanda Rosa Penco 101 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
102 Carlindo Vital 102 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
103 Jorge de Mello 103 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
104 Jose Carlos de Campos 104 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
105 Joseir Andrade Lemos 105 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
106 Luiz Carlos de Campos 106 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
107 Otacilio Pires de Moura 107 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
108 Pedro Batista Rangel 108 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
109 Valdenir Rodrigues de Oliveira 109 Servente 01-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 540,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
110 Renan Ramos da Silva 110 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
111 Carlos Roberto Soares Nunes Junior 111 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
112 Aldo Muniz Silva 112 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
113 Dinarte Cesar da Silva Coimbra 113 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
114 Alex Moura da Conceição 114 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
115 Regiane Fernandes da Silva 115 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
116 Fabio Junior da Silva Oliveira 116 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
117 Rony Cardoso Martins 117 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
118 Marcos Paulo Lisboa de Almeida 118 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
119 Adenilson de Oliveira Quintanilha Junior 119 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
120 Suelinda Freitas de Castro 120 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
121 Julian Araujo de Jesus 121 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
122 Farley Soares de Souza Walviesse Correia 122 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
123 Antonio Carlos Santos Bezerra 123 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
124 Rogeria de Fátima Faria Sabino 124 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
125 Reginaldo Furriel Silva 125 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
126 Marcio Bragança da Silva 126 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
127 Marcos Vinicius Barge da Silva 127 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
128 Andrea Chiarette Viana da Silva Bastos 128 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
129 Levy de Matos Oliveira 129 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
130 Josiane Fagundes da Vitoria 130 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
131 Jeferson Espindola da Silva Fernandes 131 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
132 Vinicius Braga Ribeiro 132 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
133 Leandro Santos da Silva 133 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
134 Marli Paula da Conceição 134 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
135 Jefferson Vieira de Castro Neves 135 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
136 Vinicius Amorim dos Santos 136 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
137 Marcelo da Conceição Rocha Junior 137 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
138 Marcelo Alves Canema 138 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
139 Cesar Lopes Correa Junior 139 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
140 Priscila Alves Goulart 140 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
141 Michella Domingues Cardoso 141 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
142 Carlos Roberto Ferreira 142 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
143 Guimarães de Oliveira Santos 143 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
144 Jarede Hilario Ramos 144 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
145 Marcos Andre dos Santos 145 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
146 Adenilson Ramos de Oliveira 146 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
147 Carlos Magno dos Santos 147 Guarda Municipal 01-jan-11 30-jun-11 SEMORD R$ 540,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
148 Ademilson Francisco Rimolo 148 Médico Ambulatório(Psiquiatra) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
149 Ademilson Francisco Rimolo 149 Médico Ambulatório(Psiquiatra) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
150 Alessandra Farah Lucindo Lima 150 Médico Ambulatório(Ultrassonografista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 15                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

                                                     RELAÇÃO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2011

Qtd Nome Nº contrato C argo Iníc io Término C onvênio Valor Dotação Orçamentária
151 Aecio Mucio Mansur Junior 151 Médico Ambulatório(Endocrinologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
152 Diego Neves Carvalho 152 Médico Ambulatório(Urologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
153 Georgia Santos Rivello Telles 153 Médico Ambulatório(Oftalmologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
154 Geraldo Jose Moreira 154 Médico Ambulatório(Dermatologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
155 Gonzalo Adolfo Madiedo Lizarazo 155 Médico Ambulatório(Angiologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
156 Julio Cesar Horacio de Souza Kohen 156 Médico Ambulatório(Ultrassonografista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
157 Julio Cesar Horacio de Souza Kohen 157 Médico Ambulatório(Radiologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
158 Julio Cesar Segalote 158 Médico Ambulatório(Gastroenterologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
159 Leonardo Dias Ribeiro 159 Médico Ambulatório(Pneumologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
160 Luciana Firmino Ponce Lopes 160 Médico Ambulatório(Cardiologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
161 Luciana Firmino Ponce Lopes 161 Médico Ambulatório(Cardiologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
162 Luis Orlando de Melo Faria 162 Médico Ambulatório(Otorrinolaringologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
163 Luiz Henrique Pereira da Cunha 163 Médico Ambulatório(Ortopedista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
164 Maria Cristina Soares dos Santos 164 Médico Ambulatório(Ultrassonografista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
165 Rodrigo Nunes Coutinho 165 Médico Ambulatório(Neurologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
166 Rodrigo Nunes Coutinho 166 Médico Ambulatório(Neurologista) 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.477,26 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
167 Elio Fernandes Campos Filho 167 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
168 Gonzalo Adolfo Madiedo Lizarazo 168 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
169 Jadir da Silva Gonzaga 169 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
170 Jose Raimundo Monteiro da Silva 170 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
171 Jose Raimundo Monteiro da Silva 171 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
172 Leonardo Dias Ribeiro 172 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
173 Lya Magalhães Pinto Pereira 173 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
174 Marcelo Rubens 174 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
175 Marcos Andre Fernandes Modesto 175 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
176 Marcos Andre Fernandes Modesto 176 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
177 Mario Fernando Bonin 177 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
178 Nelson Pessione Pereira 178 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
179 Nelson Pessione Pereira 179 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
180 Ruy Barbosa de Souza 180 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
181 Virginia Maria de Souza Fonseca 181 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
182 Virginia Maria de Souza Fonseca 182 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
183 Adelson Bruno dos Reis Santos 183 Psicólogo 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
184 Caio Cardoso Tome 184 Psicólogo 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
185 Lidia da Silva Correia Moreno 185 Psicólogo 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
186 Marlete dos Santos Braga Monjellos de Mattos 186 Psicólogo 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
187 Beatriz Lopes da Silva 187 Enfermeiro Diarista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
188 Carla Cristina Nogueira Braga 188 Enfermeiro Diarista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
189 Eliane Santana da Silva 189 Enfermeiro Diarista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
190 Lucilene Ribeiro da Cunha 190 Enfermeiro Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
191 Maria Dias Ferreira 191 Enfermeiro Diarista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
192 Michele Braga de Oliveira 192 Enfermeiro Diarista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
193 Moises Resende de Souza 193 Enfermeiro Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
194 Rosalia Bessa Marques Carvalho 194 Enfermeiro Diarista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
195 Adriana Martins da Rocha 195 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
196 Alessandra Gomberti de Amorim 196 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
197 Anderson Luiz Gomes 197 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
198 Aparecida da Silva Força 198 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
199 Carolina dos Santos Gonçalves do Nascimento 199 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
200 Daniele Julio Martins Santos 200 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 16                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

                                                     RELAÇÃO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2011

Qtd Nome Nº contrato C argo Iníc io T érmino C onvênio Valor Dotação Orçamentária
201 Elaine Poeis da Silva 201 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
202 Eliane Souza da Silva 202 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
203 Elizangela M. Amorim Ferreira 203 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
204 Etiani Maria Pinto 204 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
205 Fabricio de Carvalho Machado 205 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
206 Fernanda Cardoso Givigier 206 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
207 Gessica Mendonça Xavier 207 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
208 Ivanete Antunes V. da Silva 208 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
209 Ivania Gomes de Souza Simas 209 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
210 Luciana Vergilio de A. Silva 210 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
211 Luiz Augusto Lopes de Andrade 211 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
212 Luiz Claudio da Silva 212 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
213 Maiko da Silva Nogueira 213 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
214 Marcia Araujo de Souza 214 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
215 Marcia Rozania C. de M. Ribeiro 215 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
216 Marcolino Afonso Ferreira 216 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
217 Maria Celeste Santana dos Reis 217 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
218 Maria Jose da Silva Setubal 218 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
219 Maxiellen R. da Silva Correia 219 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
220 Maycon Valdir Pereira 220 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
221 Moises Pereira de Souza 221 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
222 Carlos Aluisio Nogueira Fernandes 222 Médico Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
223 Nilza da Silva Moreira Lopes 223 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
224 Priscila Cazatt Silva Coutinho 224 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
225 Rita de Kassia Cler Nunes 225 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
226 Sidnei de Melo 226 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
227 Vania Siqueira Cesar Leite 227 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
228 Amanda Siqueira de Souza 228 Tecnico de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
229 Edinaldo Nascimento Viana 229 Tecnico de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
230 Edna Ferreira Antunes 230 Tecnico de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
231 Erica Neves de Freitas 231 Tecnico de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
232 Geovana Duarte da Motta 232 Tecnico de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
233 Neidemar Barcelos Pinto 233 Tecnico de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
234 Telma Felix dos Santos 234 Tecnico de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
235 Zuleia Ferreira da Silva 235 Tecnico de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
236 Adriane Bragança da Silva 236 Auxiliar de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 617,01 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
237 Darlan Mendes de Jesus 237 Auxiliar de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 617,01 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
238 Elizangela Rodrigues Silva de Souza 238 Auxiliar de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 617,01 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
239 Ledenir Caldeira da Silva 239 Auxiliar de Laboratório 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 617,01 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
240 Alciney Conceição Garcia 240 Motorista 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
241 Hudson Almeida 241 Motorista 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
242 Jose Luiz do Couto Moldero 242 Motorista 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
243 Luis Filipe Xavier de Amorim 243 Motorista 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
244 Marivaldo Miranda 244 Motorista 01-jan-11 30-jun-11 SAMU R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
245 Alice de Castro Braga 245 Fisioterapeuta Diarista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
246 Dayuana Magalhães de Paula 246 Fisioterapeuta Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
247 Maira do Valle Martins 247 Fisioterapeuta Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
248 Nilva Gonçalves da Cunha 248 Fisioterapeuta Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
249 Roberta dos Santos Machado 249 Fisioterapeuta Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
250 Wellington Cristovão Pinto 250 Fisioterapeuta Plantonista 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 17                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

                                                     RELAÇÃO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2011

Qtd Nome Nº contrato C argo Iníc io Término C onvênio Valor Dotação Orçamentária
251 Izabela Conceição da Silva 251 Tecnico em Radiologia 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
252 Luiz Henrique Ribeiro da Silva 252 Tecnico em Radiologia 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
253 Wanderson Pereira da Silva Luz 253 Tecnico em Radiologia 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
254 Evelise Santos S. Santiago 254 Farmacêutico 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
255 Larissa M. Galvão de Castro 255 Fonoaudióloga 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
256 Adriano Sales 256 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
257 Agrimaldo Cardoso da Silva 257 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
258 Anderson C. Neves Figueiredo 258 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
259 Anderson Gonçalves de Oliveira 259 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
260 Angelo Maximo Vieira Nunes 260 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
261 Cezar Baptista da Silva 261 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
262 Douglas Knupp da Silva 262 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
263 Edson Soares de Oliveira 263 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
264 Kelle Nunes da Silva 264 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
265 Luciano Rangel Monteiro 265 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
266 Luiz Antonio Nascimento Viana 266 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
267 Luiz Carlos da Conceição Vital 267 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
268 Nubia Andrade Fernandes 268 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
269 Paola Motta Guimarães 269 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
270 Priscila de Oliveira Rangel 270 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
271 Tiago da Silva Oliveira 271 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
272 Wagner da Conceição Barbosa 272 Agente de Combate a Endemias 01-jan-11 30-jun-11 PMCD R$ 540,0008011030200072017002 - 319004 - SEMSA
273 Jussara Nascimento de Oliveira Garcia 273 Psicólogo 01-jan-11 30-jun-11 PAEFI R$ 1.162,4908011010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
274 Ana Lucia Conceição Garcia 274 Agente Administrativo 01-jan-11 30-jun-11 PAEFI R$ 894,2208011010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
275 Danielle Damasceno Magalhães 275 Assistente Social 01-jan-11 30-jun-11 PAIF FEDERAL R$ 1.162,49 08011010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
276 Eliane Leite dos Reis 276 Assistente Social 01-jan-11 30-jun-11 PAIF FEDERAL R$ 1.162,49 08011010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
277 Bruna Costa da Conceição 277 Agente Administrativo 01-jan-11 30-jun-11 PAIF FEDERAL R$ 894,2208011010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
278 Ana Cristina Gonçalves Andrade Espeche 278 Psicólogo 01-jan-11 30-jun-11 PAIF FEDERAL R$ 1.162,4908011010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
279 Jaqueline Teles Stoduto 279 Assistente Social 01-jan-11 30-jun-11 PAEFI R$ 1.162,4908011010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
280 Gustavo Milward Azevedo Netto 280 Médico Plantonista 08-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
281 Lauro de Oliveira Alves 281 Tecnico em Enfermagem 10-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
282 Nathaly Branco Gremião 282 Enfermeiro Plantonista 10-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
283 Gustavo Milward Azevedo Netto 283 Médico Plantonista 15-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
284 Erica Neves de Freitas 284 Farmacêutico 15-jan-11 30-jun-11 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
285 Nazare Pinheiro Ferreira 285 Tecnico em Enfermagem 01-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
286 Emmanuel Aguiar Santos 286 Médico Plantonista 21-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 2.933,5608011030200072017002 - 319004 - SEMSA
288 Sandra Regina Rocha da Silva 288 Fisioterapeuta Diarista 27-jan-11 30-jun-11 SEMSA R$ 1.162,4908011030200072017002 - 319004 - SEMSA
289 Peter Niedner Schuab 289 Cirurgião-Dentista 24-jan-11 30-jun-11 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
290 Sidnei de Melo 917 Técncio em Enfermagem 16-nov-10 31-dez-10 SEMSA R$ 894,22 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 18                              BOLETIM OFICIAL            Nº 01  - JANEIRO/2011

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 01
JANEIRO/2011

Prefeito: Marcello Cabreira Xavier
Vice-Prefeito: Fernando Augusto Bastos 
da Conceição
Secretária-Chefe do Gabinete Civil: 
Márcia Valéria Vieira Correia Xavier


